Zwettl, Zisterzienserstift, Cod. 39

Stephan Rössler: Verzeichniss der Handschriften der Bibliothek des Stiftes Zwettl, in: Die Handschriften-Verzeichnisse der Cistercienser-Stifte I (Xenia Bernardina II,1). Wien 1891, 93-479, 317. [Digitalisat]

317

38. Pg. XIV. Jahrh. 265 Bll. Fol. 2 Coll.

Guilielmi duranti speculum iudiciale (pars II. et III. als Fortsetzung zu Cod. 60). Anfangs fehlen einige Blätter und der Text beginnt mitten im Satze. Der erste vollständige Artikel ist betitelt: de articulorum exhibitione et testium productione. Ende: solum brauim sempiternum . ad quod nos perducat qui sine fine uiuit et regnat amen. Am unteren Rande findet sich sehr häufig wie im Cod. 60 die Bemerkung: Corr. Johannis burgundi. (Frast: Oest. Bl. IV. 1035).

39. Pg. XII. Jahrh. 190 Bll. Fol. 2 Coll.

Fol. 1vo: Bruchstücke aus *Briefen der hh. Hieronymus und Augustinus*. Fol. 2. Index epistolarum LXXII. bti. Hieronimi. Fol. 2vo–190vo. *Epistole hieronimi* (et quaedam sancti Augustini ad Hieronymum). Anf.: Et factum est in anno quo mortuus est ozias rex. Ende: nullus labor durus nullum tempus longum uidetur quo gloria eterna acquiritur. Darauf einige Verse:

Corrige quidquid obest hoc expedit et bene prodest
(von späterer Hand darüber: et elige quod tibi prodest).

Cum legis hic lector genibus flexis ego scriptor
Supplex in christo queso mei memor esto.

(Frast: Oest. Bl. IV. 492).

40. Pg. XII. Jahrh. 168 Bll. Fol. 2 Coll.

Passionale Sanctorum. Dieser Titel steht auf jedem der 2 ersten, sonst leeren Blätter. Fol. 3 Index. Fol. 3vo. *Passio Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli*. Anf.: Cvm uenisset Paulus romam, conuenerunt ad eum omnes iudei . . . Darauf folgen die Legenden nachgenannter Heiligen: Processi et Martiniani; Rufine et Secunde; Felicitatis cum VII filiis suis; Querici et Julitte; Apollinaris epi.; Jacobi ap.; Christofori; Victorini; Seuerini; Domitille; Nazarii et Celsi; Sermo uenerab. Pauli de inuentione S. Nazarii et Celsi; Simplicii Faustini Beaticis; Felicis ppe. et m.; Flore et Lucille uirg.; Sectorum VII Machabeorum; Felicis; Xystippe; Donati et Illariani; De VII Dormientibus; Laurentii; Ypoliti; Eusebii; Agapiti; Bartholomei ap.; Genesii; Sabine; Adriani; Cornelii ppe.; Cypriani epi.; Cypriani epi et Justine uirg.; Lucie uidue et Geminiani; Mathei ap.; Cosme et Damiani; Calixti; Symonis et Jude; Cesarii; Claudii, Castorii Symproniani et Nicostrati; Theodori; Menne; Helari epi.; Cantii Cantiani Cantianille; Quirini; Hermachori epi.; Felicis et Fortunati; Pelagii; Mauricii sociorumque eius; Tecle; Justine; Justi; Mauri; Chrisogoni; Longini; Zenonis; Fusce; Floriani; Victoris; Abdon et Senes; Anastasie, Ciconie, Hirenee, Agape uirginum; Cecilie uirg.; Tiburtii et Valeriani; Clementis ppe.; Philippi epi et Evgenie uirg.; Agnetis; Agathe; Lucie; Eulalie; Saturnini, Saturi, Reuocati, Felicitatis et Perpetue; Andree ap.; Thome api.; Johannis ap. et euang.; Johannis et Pauli; XI milium uirginum et martirum; Translatio s. Jacobi api. Ende Fol. 168: cuius regnum et imperium cum patre et sco spiritu perenniter manet in secula seculorum. amen. Dann die Aufzeichnung: Hec sunt nomina discipulorum beati iacobi api. Torquatus. Secundus. Endelatius. Dissephorus. Eufrasius. Cicilius atque Esitius. Die Initialen sind meist einfach roth. (Frast: Oest. Bl. IV. 1063.—Pertz: Arch. f. ä. d. Gesch. K. VIII. 725; Wattenbach Ibid. X. 608.—Haenel: Mon. hist. 445).